
PROJEKT PRO ŠKOLY 
POSELSTVÍ KŘESŤANSKÝCH SVÁTKŮ

Půjdem spolu za světlem

Název programu:

PŮJDEM SPOLU ZA SVĚTLEM

Čas realizace: 1,5 hodiny (dvě vyučovací hodiny)

Prostor: třída (možnost manipulovat s lavicemi)



Cílová skupina Předškolní věk, 1. - 2. třída ZŠ

Charakteristika 
programu

Program je pro 2 lektory. (Možná je rovněž upravená varianta pro 

lektora jednoho.) 

Žáci vstoupí do příběhu, který začíná ve městě Nazaretě.  

Společně s Marií a Josefem se vydávají na dalekou a náročnou 

cestu a ztvárňují různé nástrahy a nebezpečí, které se na cestě 

mohly přihodit. Poté hledají nocleh v Betlémě, při kterém zažívají 

pocit odmítnutí. Zdánlivě idylický obrázek miminka v jeslích mezi 

zvířátky se tak žákům ukazuje v trochu jiném světle. Ve světle 

toho, co vše musela Marie s Josefem zažít a zvládnout s důrazem 

na otevřenost jejich srdcí.  

Cíle programu

žáci se seznámí s příběhem Marie a Josefa putujících do 
Betléma a událostmi v Betlémě
uvědomí si náročnost cesty, pocity odmítnutí i radosti
na základě získaných informací a vlastního prožitku žáci 
hledají paralely mezi vánočním příběhem a jejich vlastním 
životem
zamýšlí se nad otevřeností srdcí a vlastní štědrostí

Metody

hra v roli
živé obrazy
dramatizace
vyprávění
práce s postavičkami
skupinová práce

Průřezová témata vánoční zvyky a tradice
křesťanství, Židé, Bible
sebepoznání a sebepojetí
komunikace
lidské vztahy (rozvoj postojů k toleranci, empatii a k 
harmonickým mezilidským vztahům
sociální rozvoj, princip sociálního smíru a solidarity
kolektivní práce, práce ve skupinách
schopnost vyjádřit svůj názor a pocity a naslouchat 
druhému

Pomůcky


